[image: image1.jpg]SINCOMERCIARIOS

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE JAU

Rua Cônego Anselmo Walvekens 281 Centro Jaú – SP

Cep. 17201-250 Telefone: (0xx14) 3626-6643 Fax: 3622-6657

Email: socios@secjau.com.br Site: www.secjau.com.br

TERMO DE ADESÃO AO CONVÊNIO

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, de um lado o Profissional Liberal / Prestador de Serviço / Empresa  Nome:_____________________________________________________, INSCR.MUNICIPAL sob o nº _________________ e sob o CNPJ/ CPF:______________________________ situado no endereço: _____________________________________________________ nº______  Cidade_____________  SP, Telefone: _____________ e do outro lado, o SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE JAÚ, inscrito no CNPJ sob o nº 54.715.206/0001-27, com sede a Rua Cônego Anselmo Walvekens 281 Centro Jaú – SP, e do outro lado, tem entre si celebrado o presente “CONTRATO DE CONVÊNIO” , conforme as cláusulas e condições retro especificadas.

Cláusula 1ª – O presente convênio tem por objeto propiciar o fornecimento de Serviços / Produtos pelo “CONVENIENTE”:

Benefícios Oferecidos:
Porcentagem de Desconto  ___________ %
Especialidade..............:
_________________________________________
Contato: ______________________________________________________
a todos os associados do “Sindicato dos Empregados no Comércio de Jaú”, bem como seus dependentes, sob as condições de irretratabilidade e irrevogabilidade, pelo prazo da contratação, devendo ser observado o Código de Proteção e Defesa do Consumidor, LEI nº 8.078, de 11/09/1990.

Cláusula 2ª – O conveniente se compromete a oferecer todos os seus produtos e serviços, conforme descrito cláusula 1º a todos os associados e seus dependentes, mediante a apresentação da respectiva CARTEIRA DE SINDICALIZADO,  do
“SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE JAÚ”, com a guia do respectivo profissional/empresa emitida pela Entidade.

Cláusula 3ª – O Presente instrumento é firmado sem qualquer cláusula de exclusividade em relação a qualquer das partes as quais poderão, a seu exclusivo critério, conveniar-se com outros iguais ou assemelhados.

Cláusula 4ª – O presente convênio não irá gerar obrigações financeiras entre as partes, ficando o Associado de negociar diretamente, obedecendo à modalidade de Convênio descrita na cláusula 1ª.

Cláusula 5ª – Este Convênio entra em vigor na data da sua assinatura com prazo indeterminado, podendo ser rescindindo por qualquer das partes, mediante a comunicação por escrito  a outra parte, com antecedência  mínima de 30 (trinta) dias.

Cláusula 6ª – Fica eleito o Foro da Comarca de Jaú, Estado de São Paulo, como competente para dirimir quaisquer dúvidas ou questão oriundas do presente instrumento, como renuncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e conveniadas, celebram as partes na presente data 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus regulares efeitos de direito.

Jaú, _____de ______________ de ___________
Sindicato dos Empregados no Comercio de Jaú

Rua Conego Anselmo Walvekens 281 Centro Jaú SP
CNPJ: 54.715.206/0001-27

Empresa/Profissional: _________________________________
Endereco: _____________________________________________
CNPJ/ CPF: __________________________